f j) Caujam. j Id eft , rem , ut infra Tit. 
XI. n. 2. Vide notas ad Marculfum lib. j. 
cap. j. Bignon. 
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iDccc. den. qui faciunt fol.xLv, culp. jueje 
excepto cap. & dii. 

II. Si quis unum vas cum apibus*, ubi 
amplius non fuerit , furaverit , idccc. de¬ 
nariis, qui faciunt fol.xLv. culpabilis judi¬ 
cetur , exc. cap. «Sc dii. 

III. Si quis unum vas cum apibus inter 
alia vafa fub te£l:o aut fub clave furaverit, 
caufam (5) fuperius comprehenfam conve¬ 
nit obfervare. 

IV. Si vero unum vas cum apibus foris 
te£Io , ubi amplius non fuerit ^ furaverit 
caufam fuperius comprehenfam componat. 

V. Si quis ex plurimis ufque ad fex va¬ 
fa foris.teflo,furaverit, dc. den. qui faciunt 
fol. xv. culp. jud. exc. cap. & dii. 

'VI. Si vero fepterji aut amplius furave¬ 
rit , & adhuc aliqua remanferint , idccc. 
den. qui faciunt foL xLv. culp. jud. exc. 
cap. & dilo 

VII. Si autem feptem aut .amplius fura- 
verit, ita ut nulla remaneant, idccc. den. 
qui faciunt foI.xLv. culp. jud. exc. cap. 8c 

dii. 
Titulus X. 

De damno in mejfe vel in qualibet 

daufura {6), 

J. QI quis animal , aut caballum , vel 
J quodlibet pecus in meffe fua invene¬ 

rit, penitus eum ludere (7) non debet. 
II. Quod fi fecerit, & eonfelTus fuerit , 

.capitale in locum reftituar, ipfum vero de¬ 
bile, quod percuflir, .ad fe recipiat. 

III. Si vero confeflus non fuerit (8) , 
& inde fuerit conviftus , dc. den. qui fa¬ 
ciunt fol. XV. culp. jud. exc. cap. <5c dii. 

IV. Si quis animal aut caballum aut ju¬ 
mentum in furto punxerit (9) , dc. den, 

qui 

. Cicinum, al. eifr.nm. t Al. Si qnit uucdlnm 4« 
De intro tlavtm . 

i 6) Claufura.) Leg. Wifigothor. lib. ,8. Tit. 
XI. Si pecus abfque damno in claufuram mitta.- 
tur, fupra Tit. Vill. n. 2.'Capitul.Iib. 5.cap. 
279. domus O" villas ^ fepta villarum , t!" pi- 
fcaioria manufaBa , ^ quidquid foffts aut fepi- 
bus vel etiam alio claufarumgenerepreeeingitur. 
.Cios , clofture noftris. Bignon. 

( 7 ) Penitus eum Icedere.) L. 39. D. ad leg. 
Aquil. Sic illud expellere debet quomodo fi 
fuum deprehendiilet, alioqui actio eft ex lege 
Aquilia. Nam fi quod damnum ex ea re ce¬ 
pit, habet proprias aiftiones, de paftufcilicet, 
i. 14. de praffeript. verhis. Itaque qui alienum 
pecus in agro fuo deprehenderit, non jure id 
includit. Hasc Pomponius . Aliud tamen ho¬ 
die fervatur . Nam includimus iecundum le¬ 
gem municipalem . Vide P,at in confuetud. 
Pidt. Speculator. Tit. de actore. Verf. fedpo- 
ne juven. Bartol. ad I. 9. §. 1. de damno infe¬ 
rio . Contra Oldrad. Vide Mingon ad confue- 
tudines Ande.g. Godofred. ad 1. 39. ad leg. 
Aquil. Bignon. 

( 8 ) Confeffus non fuerit.) Sumptum ex le¬ 
ge Aquilia, in qua inficiatione liscrefcit. Bi- 
gnonius . 

( 9 } Punxerit . ) In Heroldino exemplari 
legitur pinxerit. In vetufliftimo Codice Guel- 

fer«* 
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<jtii faciunt fol. xv, culp. jud. ,exc, ,cap, & 
dii. 

V. Si quis in mefle fua ^ pecora aliena 
invenerit , qus pallorem non habeanr , & 
ea inclauferit ^ ut nulli penitus innorefeat, 
& aliqua ex ipfis pecoribus perierint, icccc, 
den. qui faciurjt fol, xxxv, culp, jod. exc, 
cap, j& dii* 

VI. Si quis animal, vel quodlib.et pecus, 
per fuam negligentiam nocuerit, &; hoc dor 
mino ejus confeflus fuerit , capitale in lo¬ 
cum reftituat , & illud debile ad fe recolr 
ligat, 

' VII. Si vero negaverit, fed tamen con- 
viftus fuerit, dc. den, qui faciunt fol, xv, 
culp. jud. exc. cap. S; dii* 

VIII. Si alicujus porci, aut quselibet pe¬ 
cora , p^iflore cuftodiente in meffem alie-, 
nam cucurrerint, & ille negando fuerit con? 
vi61;is, DC. deo. qui faciunt fol. xv. culp, 
lud. exc. cap. & dii. 

IX. Si qua pecora propter damnum mef- 
fis aliens inclaufa fuerint, aut minantur ( i), 
qui ea excutere vel expellere prafumpferlf, 
DC. den. q^ui faciunt fol, xy. culpabilis jud. 
exc. 'cap. & dii. 

X. Si alicujus pecora propter damnum in¬ 
claufa fuerint, damnum aeftimatum reddar, 
8c infuper x. den. perfolvat. 

XI. Si quis propter inimicitiam, aut pro¬ 
pter fuperbiam, fepem (z) alienam aperue^ 
rit, aut in meffem aut in pratum , vel in 
vineam , five in qaemlibet laborem ( q ) quas¬ 
libet pecora miferit ( 4) , & teffibus fuerit 
conviaus, ei cujus Jabor eft, ^llinj^tionem 
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damni reddat , & infuper icc. denar. qui 

faciunt fol. xxx. culp. judicetur. 

Titulus XI. 

De fervis vel mancipiis furatis . 

I. Q’! quis fervum aut ancillam alterius 

j3 furaverit, icccc, den. qui faciunt fol. 

xxxv. culpabilis jud. exc, cap. & dii. 

II, Si fervus aut ancilla cum ipfo inge¬ 

nuo de rebus domini fui .aliquid portaverit, 

.DC. den. qui faciunt fol. xv. exc. cap. & 

dilat. atque caufam , quam fuperigs dixi-p 

mus, culpabilis judicetur. 

III, Si quis feryum alienum occiderit , 

aut vendiderit vel ingenuum dimiferit (5), 

ICCCG. den. qui faciunt fol. xx^v. culp, 

jud,. exc. cap. & dll. 

IV, Sj quis homo ingenuus alienum fer¬ 

vum in texaga fecum duxerit , aut ali¬ 

quid cum eo negoclaverit, pc. den. qui fa¬ 

ciunt fol. xv. culp. jud. exc. cap. & dii. 

V, Si qpis fervum aut ancill.im valen¬